начальник Учебного центра
Тер-Симонян Н.А.

1

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«РОСТОВСКИЙ-НА-ДОНУ АВТОДОРОЖНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

30 декабря 2025 г.         № 194-УЦ

«Об утверждении стоимости образовательных услуг

по программам профессионального обучения связанным

с управлением транспортными средствами

и самоходными машинами в учебном центре ГБПОУ РО «РАДК»»

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ и в соответствии с Приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 26 августа 2020 г. № 438 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным программам профессионального

обучения», Положения об организации профессионального обучения по программам

связанным с управлением транспортными средствами и самоходными машинами в учебном

центре ГБПОУ РО «РАДК» (СМК.П-149), Положения о платных образовательных услугах по

программам дополнительного образования, дополнительного профессионального

образования и профессионального обучения реализуемым в Учебном центре ГБПОУ РО

«РАДК» (СМК.П-128), решением совета колледжа от 30 декабря 2025 года № 4 и в

соответствии со сметами расходов на обучение

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.01.2026 года стоимость образовательных услуг профессионального

обучения по образовательной программе профессиональной подготовки водителей

транспортных средств категории «В» с присвоением профессии «11442 Водитель автомобиля»

(категория «В») объемом 190 часов и сроком обучения до 3,5 месяца в размере 57000

(Пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек за 1 обучающегося.

2. Установить с 01.01.2026 года стоимость образовательных услуг профессионального

обучения по образовательной программе профессиональной подготовки водителей

транспортных средств категории «В» с присвоением профессии «11442 Водитель автомобиля»

(категория «В») объемом 190 часов и сроком обучения до 3,5 месяца для студентов ГБПОУ

РО «РАДК» в размере 48000 (Сорок восемь тысяч) рублей 00 копеек за 1 обучающегося.

3. Установить с 01.01.2026 года стоимость образовательных услуг профессионального

обучения по образовательной программе профессиональной подготовки/переподготовки

«19203 Тракторист» (категория В) объемом 464 часа и сроком обучения до 3,5 месяца в

размере 16900,00 (Шестнадцать тысяч девятьсот) рублей 00 копеек за 1 обучающегося.

4. Установить с 01.01.2026 года стоимость образовательных услуг профессионального

обучения по образовательной программе профессиональной подготовки/переподготовки

«19203 Тракторист» (категория В) объемом 464 часа и сроком обучения до 3,5 месяца для

студентов ГБПОУ РО «РАДК» в размере 14900,00 (Четырнадцать тысяч девятьсот) рублей 00

копеек за 1 обучающегося.

начальник Учебного центра
Тер-Симонян Н.А.

2

5. Установить с 01.01.2026 года стоимость образовательных услуг профессионального

обучения по образовательной программе профессиональной подготовки/переподготовки

«19203 Тракторист» (категория В,С) объемом 480 часов и сроком обучения до 3,5 месяца в

размере 19900,00 (Девятнадцать тысяч девятьсот) рублей 00 копеек за 1 обучающегося.

6. Установить с 01.01.2026 года стоимость образовательных услуг профессионального

обучения по образовательной программе профессиональной подготовки/переподготовки

«19203 Тракторист» (категория В,С) объемом 480 часов и сроком обучения до 3,5 месяца для

студентов ГБПОУ РО «РАДК» в размере 17900,00 (Семнадцать тысяч девятьсот) рублей 00

копеек за 1 обучающегося.

7. Установить с 01.01.2026 года стоимость образовательных услуг профессионального

обучения по образовательной программе профессиональной подготовки/переподготовки

«19203 Тракторист» (категория В,С,Д) объемом 520 часов и сроком обучения до 3,5 месяца в

размере 22800,00 (Двадцать две тысячи восемьсот) рублей 00 копеек за 1 обучающегося.

8. Установить с 01.01.2026 года стоимость образовательных услуг профессионального

обучения по образовательной программе профессиональной подготовки/переподготовки

«19203 Тракторист» (категория В,С,Д) объемом 520 часов и сроком обучения до 3,5 месяца

для студентов ГБПОУ РО «РАДК» в размере 20800,00 (Двадцать тысяч восемьсот) рублей 00

копеек за 1 обучающегося.

9. Установить с 01.01.2026 года стоимость образовательных услуг профессионального

обучения по образовательной программе профессиональной подготовки/переподготовки

«19203 Тракторист» (категория В,С,Д,Е) объемом 536 часов и сроком обучения до 3,5 месяца

в размере 27500,00 (Двадцать семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек за 1 обучающегося.

10. Установить с 01.01.2026 года стоимость образовательных услуг профессионального

обучения по образовательной программе профессиональной подготовки/переподготовки

«19203 Тракторист» (категория В,С,Д,Е) объемом 536 часов и сроком обучения до 3,5 месяца

для студентов ГБПОУ РО «РАДК» в размере 25500,00 (Двадцать пять тысяч пятьсот) рублей

00 копеек за 1 обучающегося.

11. Установить с 01.01.2026 года стоимость образовательных услуг профессионального

обучения по образовательной программе профессиональной подготовки/переподготовки

«19203 Тракторист» (категория С) объемом 464 часа и сроком обучения до 3,5 месяца в

размере 16900,00 (Шестнадцать тысяч девятьсот) рублей 00 копеек за 1 обучающегося.

12. Установить с 01.01.2026 года стоимость образовательных услуг профессионального

обучения по образовательной программе профессиональной подготовки/переподготовки

«19203 Тракторист» (категория С) объемом 464 часа и сроком обучения до 3,5 месяца для

студентов ГБПОУ РО «РАДК» в размере 14900,00 (Четырнадцать тысяч девятьсот) рублей 00

копеек за 1 обучающегося.

13. Установить с 01.01.2026 года стоимость образовательных услуг профессионального

обучения по образовательной программе профессиональной подготовки/переподготовки

«19203 Тракторист» (категория С,Д) объемом 520 часа и сроком обучения до 3,5 месяца в

размере 20500,00 (Двадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек за 1 обучающегося.

14. Установить с 01.01.2026 года стоимость образовательных услуг профессионального

обучения по образовательной программе профессиональной подготовки/переподготовки

«19203 Тракторист» (категория С,Д) объемом 520 часа и сроком обучения до 3,5 месяца для

студентов ГБПОУ РО «РАДК» в размере 18500,00 (Восемнадцать тысяч пятьсот) рублей 00

копеек за 1 обучающегося.

15. Установить с 01.01.2026 года стоимость образовательных услуг профессионального

обучения по образовательной программе профессиональной подготовки/переподготовки

«19203 Тракторист» (категория С,Д,Е) объемом 542 часа и сроком обучения до 3,5 месяца в

размере 25500,00 (Двадцать пять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек за 1 обучающегося.

начальник Учебного центра
Тер-Симонян Н.А.

3

16. Установить с 01.01.2026 года стоимость образовательных услуг профессионального

обучения по образовательной программе профессиональной подготовки/переподготовки

«19203 Тракторист» (категория С,Д,Е) объемом 542 часа и сроком обучения до 3,5 месяца для

студентов ГБПОУ РО «РАДК» в размере 23500,00 (Двадцать три тысячи пятьсот) рублей 00

копеек за 1 обучающегося.

17. Установить с 01.01.2026 года стоимость образовательных услуг профессионального

обучения по образовательной программе профессиональной подготовки/переподготовки

«19203 Тракторист» (категория Д) объемом 464 часа и сроком обучения до 3,5 месяца в

размере 16900,00 (Шестнадцать тысяч девятьсот) рублей 00 копеек за 1 обучающегося.

18. Установить с 01.01.2026 года стоимость образовательных услуг профессионального

обучения по образовательной программе профессиональной подготовки/переподготовки

«19203 Тракторист» (категория Д) объемом 464 часа и сроком обучения до 3,5 месяца для

студентов ГБПОУ РО «РАДК» в размере 14900,00 (Четырнадцать тысяч пятьсот) рублей 00

копеек за 1 обучающегося.

19. Установить с 01.01.2026 года стоимость образовательных услуг профессионального

обучения по образовательной программе профессиональной подготовки/переподготовки

«19203 Тракторист» (категория Е) объемом 464 часа и сроком обучения до 3,5 месяца в

размере 16900,00 (Шестнадцать тысяч девятьсот) рублей 00 копеек за 1 обучающегося.

20. Установить с 01.01.2026 года стоимость образовательных услуг профессионального

обучения по образовательной программе профессиональной подготовки/переподготовки

«19203 Тракторист» (категория Е) объемом 464 часа и сроком обучения до 3,5 месяца для

студентов ГБПОУ РО «РАДК» в размере 14900,00 (Четырнадцать тысяч пятьсот) рублей 00

копеек за 1 обучающегося.

21. Установить с 01.01.2026 года стоимость образовательных услуг профессионального

обучения по образовательной программе профессиональной переподготовки «11453 Водитель

погрузчика» объемом 190 часов и сроком обучения до 3,5 месяца в размере 11500,00

(Одиннадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек за 1 обучающегося.

22. Установить с 01.01.2026 года стоимость образовательных услуг профессионального

обучения по образовательной программе профессиональной переподготовки «11453 Водитель

погрузчика» объемом 190 часов и сроком обучения до 3,5 месяца для студентов ГБПОУ РО

«РАДК» в размере 9500,00 (Девять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек за 1 обучающегося.

23. Установить с 01.01.2026 года стоимость образовательных услуг профессионального

обучения по образовательной программе профессиональной подготовки «13583 Машинист

бульдозера» объемом 256 часов и сроком обучения до 3,5 месяца в размере 16900,00

(Шестнадцать тысяч девятьсот) рублей 00 копеек за 1 обучающегося.

24. Установить с 01.01.2026 года стоимость образовательных услуг профессионального

обучения по образовательной программе профессиональной подготовки «13583 Машинист

бульдозера» объемом 256 часов и сроком обучения до 3,5 месяца для студентов ГБПОУ РО

«РАДК» в размере 14900,00 (Четырнадцать тысяч девятьсот) рублей 00 копеек за 1

обучающегося.

25. Установить с 01.01.2026 года стоимость образовательных услуг профессионального

обучения по образовательной программе профессиональной переподготовки «13583

Машинист бульдозера» объемом 256 часов и сроком обучения до 3,5 месяца в размере

16900,00 (Шестнадцать тысяч девятьсот) рублей 00 копеек за 1 обучающегося.

26. Установить с 01.01.2026 года стоимость образовательных услуг профессионального

обучения по образовательной программе профессиональной переподготовки «13583 Машинист

бульдозера» объемом 256 часов и сроком обучения до 3,5 месяца для студентов ГБПОУ РО

«РАДК» и выпускников или обучающихся по программам профессионального обучения

«19203 Тракторист» в размере 10500,00 (Десять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек за 1

обучающегося.

начальник Учебного центра
Тер-Симонян Н.А.

4

           29. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника Учебного центра

Тер-Симонян Н.А.

Директор  ГБПОУ РО «РАДК»       С.Ю. Гонтарев

Исп.  Тер-Симонян Н.А.

		2026-01-14T09:19:17+0300
	Гонтарев Сергей Юрьевич